
 1

 

 
 

USNESENÍ  
z 26. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 4. září 2006 
 

 

 

USNESENÍ 26/1022/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    závěry odborných statických posudků zpracovaných autorizovanými inženýry pro pozemní 

stavby, statiku a dynamiku staveb Ing. Jiřím Starým a Ing. Bohumilem Ruskem 
II.  u  d  ě  l  u  j  e                                                                        
    na základě závěrů a doporučení odborných posudků, plnou moc Ing. Aleně Žalské, ředitelce 

VOŠ a SOŠ Jičín, Pod Koželuhy 100, IČO 60116820 příspěvková organizace 
Královéhradeckého kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti 
ve všech řízeních ve věci  "Oprava střechy, Komenského  náměstí 45, Jičín" - havarijní 
stav střešní konstrukce   

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. postup při výběru dodavatele stavebních prací dle zákona č. 137/2006 Sb. dle § 21 odst. 

1, písmeno d) a § 23, odst. 4 písmeno b) - jednacím řízením bez uveřejnění, pro podlimitní 
veřejnou zakázku 

 2. dodavatele stavebních prací - firmu REDOMO, a. s., Hradec Králové vybranou na základě 
postupu dle bodu III. 1. tohoto usnesení 

IV.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    se zvýšením rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 

školství v roce 2006 u neinvestičních příspěvků PO o 6,9 mil. Kč na opravu střechy pro VOŠ 
a SOŠ Jičín , Pod Koželuhy 100, a se snížením rezervy kraje o stejnou částku 

V.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, pověřené řízením odboru školství  
informovat ředitelku VOŠ a SOŠ Jičín, Pod Koželuhy 100 o přijatém usnesení 
Termín: ihned  

 3. Ing. Aleně Žalské, ředitelce VOŠ a SOŠ Jičín, Pod Koželuhy 100 
zajistit řádný průběh realizace akce:  
"Oprava střechy, Komenského nám. 45, Jičín" - havarijní stav střešní konstrukce 
Termín: do 30. 12. 2006 

 4. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 



 2

USNESENÍ 26/1023/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                                                                     
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 20/782/2006 ze dne 28. 6. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky s názvem "Vytvoření grafického návrhu, zhotovení  

a dodání katalogových desek, listů a šanonů určených k propagaci Královéhradeckého 
kraje" formou zjednodušeného podlimitního řízení 

 2. zadání uvedené veřejné zakázky, včetně obsahu a rozsahu zadávací dokumentace 
III.  n  a  v  r  h  u  j  e                                                                     
    seznam dodavatelů, kteří budou v rámci zakázky osloveni k předložení nabídek: 
 1. Grafické studio PDK, Zahradní 123, 517 22 Albrechtice nad Orlicí, IČ 47305835 
 2. M.C.O.M., spol. s r. o., Velké náměstí 1, 500 03 Hradec Králové, IČ 63216221 
 3. Kolargrafik/studio, Sekaninova 66, 128 00 Praha 2, IČ 7511100003 
 4. GARAMON, s. r. o., Wonkova 432, 500 02 Hradec Králové, IČ 25278053 
 5. Nakladatelství TYP, Jiří Jabulka, Pražská 32, 370 04 České Budějovice 
 6. U + U grafický design, Kydlinovská 219, 503 01 Hradec Králové 

 7. Studio grafického designu, Lukáš Taneček, Šafaříkova 688, 500 02 Hradec Králové,               
IČ 64795063 

 8. Kazi Štelzigová, reklamní studio Kazi, Jiřího z Poděbrad 217, 549 31 Hronov, IČ 67470751 
IV.  j  m  e  n  u  j  e                                                                        
    hodnotící komisi pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje - náhradník 
Miloslav Plass, 4. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje - náhradník 
Jaromír Kratěna, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Petr Kuřík, 3. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje - náhradník 
Ing. Jaroslav Sibera, vedoucí oddělení regionálního rozvoje a cestovního ruchu odboru 
regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a volnočasových aktivit Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
Ing. Vlasta Kratochvílová, odborná referentka oddělení regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu, kultury a volnočasových aktivit Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje - náhradník 
Ing. Petr Vinklář, referent tiskového oddělení odboru kancelář hejtmana Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 
Ing. Tomáš Slavík, vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje - náhradník 

V.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci veřejné zakázky 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 26/1024/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    návrh hodnotící komise na vyloučení uchazeče CPE spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6, 

IČO 48112305 z veřejné zakázky "Dodávka centrálního datového úložiště" 
 
 



 3

II.  v  y  l  u  č  u  j  e                                                                     
    uchazeče CPE spol. s r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6, IČO 48112305 z veřejné zakázky 

"Dodávka centrálního datového úložiště", neboť nesplňuje požadavky zadavatele uvedené  
v zadávacích podmínkách 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 26/1025/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 195 

000 Kč organizaci Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje, IČ: 26594145 
na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a. s. na financování projektu 
„Mapování bariér jako podpora sociální integrace“ v souladu s podmínkami uvedenými v 
dohodě. Dotace bude poskytnuta z kapitoly 28 - grantové a dílčí programy 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 26/1026/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                                                               
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

následující rozpočtové opatření dle přílohy usnesení č. 1 k realizaci pravomocného rozhodnutí 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
čj. 15645/VZ/2005 ze dne 24.5.2006 – použití výtěžku veřejné sbírky na kulturní potřeby 
obyvatel Domova důchodců Malá Čermná při akci „Bartolomějská pouť“, konané dne  
27. 8. 2006, tj.  

 1. zvýšení ostatních nedaňových příjmů na kapitole 28 – sociální věci o částku 6.603,50 
Kč odvedenou na příjmový účet kraje organizátorem sbírky – Sdružením Občanů 
Republiky dne 9. 6. 2006 v souladu s výše uvedeným rozhodnutím; 

 2. zvýšení výdajů o stejnou částku v kapitole 28 – příspěvku na provoz Domovu důchodců 
Malá Čermná, se současným zvýšením závazného ukazatele, k převodu do kulturního 
fondu na krytí nákladů již vynaložených při zajištění kulturní akce „Bartolomějská pouť“ 
konané dne 27. 8. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
 
 
 



 4

USNESENÍ 26/1027/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
    Smlouvu o smlouvě budoucí darovací a smlouvu o výpůjčce uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem, společností IMMORENT ČR, s. r. o. a Katedrální kapitulou 
při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu rady kraje, předložit Smlouvu o smlouvě budoucí darovací  

a smlouvu o výpůjčce uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem, společností IMMORENT 
ČR, s. r. o., a Katedrální kapitulou při chrámu Svatého Ducha v Hradci Králové Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ 26/1028/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi statutárním městem Hradec Králové, 

společností DEKONTA, a. s,. a Královéhradeckým krajem 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o dílo dle přílohy důvodové zprávy 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 26/1029/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 

rok 2007 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. zajistit vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace z Programu obnovy venkova pro 

rok 2007 s termínem předkládání žádostí od 1. 12. 2006 do 31. 1. 2007 
Termín: ihned 

 2. předložit tento materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 26/1030/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    rozdělení disponibilních finančních prostředků Krajského programu obnovy venkova  

pro rok 2006 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  n  a  v  r  h  u  j  e                                                                     
    rozdělení dalších disponibilních prostředků na základě projednání v Krajském výběrovém 

výboru Programu obnovy venkova  Královéhradeckého kraje 



 5

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 26/1031/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                                                                     
    s prodloužením termínu splatnosti investičních půjčených prostředků Obci Velichovky 

na rekonstrukci obecního úřadu z 31. 12. 2006 na 30. 6. 2007 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál včetně dodatku smlouvy na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 26/1032/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                                                                     
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/319 Rychnov nad Kněžnou – Rokytnice  

v Orlických horách, stavby 1 a 2 - vícepráce“, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, 
že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje Správu a údržbu silnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                                                               
 1. důvodovou zprávu a podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení 

bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění, na stavební práce „II/319 Rychnov nad Kněžnou – Rokytnice v Orlických 
horách, stavby 1 a 2 - vícepráce“ 

 2. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Martin Dvořáček  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: František Nosek 
 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: 20. 10. 2006  

 
 

 
 
 



 6

USNESENÍ 26/1033/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
    poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč městu Třebechovice pod Orebem na pořádání 

oslav udělení vlajky městu Třebechovice pod Orebem ve dnech 28. září - 7. října 2006 
II.  u  k  l  á  d  á                                                                           
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2006 

 
 

 
 
 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
 
 
 

Na žádost předkladatele došlo k opravě usnesení Rady Královéhradeckého kraje  
č. 25/975/2006 z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 30. 8. 2006. V části III. ukládá 
v bodě 4. byl chybně uveden název organizace (správně Oblastní nemocnice Jičín a. s.) 

 
 
 

Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
 
 
USNESENÍ 25/975/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                                                                  
 1. změny ve finančních objemech jmenovitých akcí a zařazení nových akcí financovaných 

z Fondu rozvoje a reprodukce na rok 2006 v rámci přiděleného limitu v odvětví 
zdravotnictví dle přiloženého seznamu 

 2. financování akce "Stavební úpravy psychiatrického lůžkového oddělení" Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. formou přefakturace na základě dohody mezi Královéhradeckým 
krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                                                                     
    Ing. Danu Kracíkovou, ředitelku Oblastní nemocnice Jičín a.s.  

zastupovat Královéhradecký kraj v investiční akci "Stavební úpravy psychiatrického lůžkového 
oddělení" 

III.  u  k  l  á  d  á                                                                           
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování nejbližší změny rozpočtu 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít dohodu na zajištění investiční akce dle bodu I. odst.2 tohoto usnesení 
Termín: 30.9.2006 
 
 



 7

 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 4. Ing. Daně Kracíkové, ředitelce Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
zabezpečit řádný průběh akce 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


